PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 22 de setembro de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

711/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 13/09/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora

Vereadora Rose Ielo, através do qual solicita “informar quais foram as providências tomadas

em relação ao ofício particular n°79/2018, indagando sobre regularidade da obra as margens

do Rio Lavapés, na rua Curuzu, em frente ao antigo posto de combustível Beira Rio”.

Informamos que não temos informações relativas ao oficio particular nº79/2018 o qual

questiona a construção de barracões às margens do Rio Lavapés, na Curuzu. Tais obras,

devem ter sido objetos de aprovação pelas suas instituições responsáveis a época como

Secretaria de Habitação e Urbanismo, Secretaria Municipal de Infraestrutura e CONDEMA,

entretanto, agora ocorreu devido ao lapso temporal as obras do barracão já estão consolidadas

e construídas, não havendo como o CONDEMA se manifestar sobre um oficio de 2018.

Sendo assim, recomendamos que vossa senhoria resgaste junto às pessoas citadas no oficio

0079/2018 as informações à época da construção dos barracões.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br